Opusculū Tripertitum

certis sunt interrogationib⁹ cognoscēde
q⁹ verbis vel scripturis q⁹buslib⁹ in pub
lico reserande. **S**i dieb⁹ festiūs mino
ribus aut minus solēnibus/talia pecca
ta ppetrasti, aut forsan in sacram̄is loc⁹.
Si abortiuū procreasti, aut fetū extero
nasci impediti, aut ob stricturā vestimen
torū, aut p agitatōem corporis immodera
tam vel choreis vel alijs plurib⁹ iusitatio
ribus modis. **S**i dissolutis et inbone
stis aspectib⁹ et choreis aut gestibus incō
positis/vel innata pulcritudie/ aut fuco
mendaciter colorata/vel deniq⁹ vestimē
tis supfluis/alios ad malū alliceret volui
sti aut te ocupisti ab eisdē affectari. **S**i
tibi m̄rimonialr coniuncte persone/carna
lis copule debitū/infirmitate aut alio le
gitimo impedimento cessante/denegasti

Circa peccatum quin

Sic ieiunia/ab ecclia obser (le:
vare mādata/trāsgressus es, ces
sante infirmitate, impotētia v⁹l
alia rōnabili causa. **S**i ex ni
mia cib⁹ vel potus sumptioe/ebrietatem
luxuriā dissensiones aut corporis infirmi
tate incurristi. **S**i ob candē cām/studi
um labōrē mercationē vel aliud opus ad
quod agendū tenebaris/omisisti. **S**i p
nimios sumptus in potib⁹ et cib⁹s/te vel
tuos heredes/indigere aut mendicare co
egisti. **S**i deniq⁹ nimis auide/aut abū
danter/cib⁹ sumpsisti, vel delicata fercu
la curiose ppetrasti, aut horā comedēdi p
uenisti, sic q⁹ et hoc pceptū aliqd dei vel
ecclie solueret vel grande aliqd corporis in
cōmodū sequeret. **P**er hec aut omnia q
de septē pctis mortalib⁹ iā explicata sunt
potest homo pgnoscere quib⁹ modis qn
q⁹ sensuū exteriōz ministerio/cōtra dece
leg⁹ pcepta.cōtra misericordie opa, et duo
decim nostre fidei articulos/deliq̄rit, vt
nō sit opus/hec posteriora p̄orib⁹ adde
re, nisi quis enumeratis priorib⁹ specia
liora et p̄ticulariora adiungere voluerit.

Aplenariū autem precedenti
um intellectū/ut agnoscat qua
liter rite sit facienda cōfessio no
tanda sunt aliqua. **P**rimo q⁹
de cōmuni régula est/et ecclesie pcepto, te
netur q̄libet ad minus semel in anno cir
ca pascha/peccata sua p̄fiteri, cum etiam
eucharistiā aut aliud sacramētū suscipere

intendit, tunc etiā cum mortis imminent
piculum. **L**um p̄terea ipse qui p̄tōrē ab
soluere potest/adest, cui⁹ p̄sentia nūc in
posteriū haberi formidaſ, q̄uis sepius cō
fiteri proſit, q̄ter videlic⁹ annuati, vel nē
sibus singulis, aut quolibet solenni festo
intra psonē facultatē statū. **S**ecundo q⁹ cōfessio in loco patenti vel publico fie
ri debet, ne occasione secreti loci et p̄tētu
deuotōnis, impellat diabol⁹ ad malas co
gitationes, et iniqua verba vel opa, nunq⁹
etiā confessor cōfisētis vultū aspiciat. **T**ertio q⁹ multa sunt crimina/a quibus
peccatorē sacerdos simpler absoluere nō
potest, nisi penitētiarius fuerit, aut a plā
to superiori p̄tētem accepit. **N**ueadmodū
sortilegiū, quod aliqñ p abusum sacrarū
rez cōmittit, aut ex alijs rebus frivole cā
querit que nō est causa intēti effect⁹, q⁹ p
res sacras cōmittit, sacrilegiū qd est fur
tum rei sacre vel intra locū sacrū. **P**ercus
sio violenta sacerdotis vel clericī. **S**imonia.
Heresis, ceteraq⁹ crimia quib⁹ eo fa
cto excōicatōis sententiā incurrit delin
q̄tes, homicidii, pcessio patris aut ma
tris, p̄iuriū in iudicio publico cōmissum
adulteriū signāter notoriū, mulier̄ rap⁹
violentus, defloratio virginū, cōstupra
tio sanctimonialiū, et incestus cū consan
guineis intra quartū gradum, votoz fra
ctio, oppressio p̄huloz infantū ob negli
gentē custodiā, peccatū item turpissimū
et abominabile quod cōtra naturā dicit
sue in propria psona p mollicē ppetra
tū sit, siue in alio cōmissum qui eiusdē se
pus existit, vel in psona alterius se/si fiat
in alijs mēbris q⁹ natura ad generatōem
deputauerit, vel si deniq⁹ in alia specie ad
missum sit. **T**alia nāq⁹ crimia grauiora
sunt q⁹ sit esus carniū in sacrosancto die
veneris, vnde et de eis tenet peccator ex
presse cōfiteri, sub pena eterne damnatio
nis. **Q**uarto q⁹ psona cōfisēns/deb̄ ha
bere voluntariū, ppositū omnia pcta sua in
ita vires integraliter explicādi, et ad in
terrogata veritatē sine mendacio respōdere
nec ad sui excusatōem quicqd celare. **I**tē
celare etiā debet p̄ctū alterius, nisi fortas
sis aliter/suū peccatū reuelare non possit
vel nisi psonam talē ad suū cōmodū spi
rituale cōfessori detegeret absq⁹ p̄iudicio
cuiuscūq⁹. **O**si prelatus superior vel peni
tentiar⁹ nō singula pcta cōfisēntis inte

graliter sed solos casus refuatos audire voluerit reseruet p̄tōr alia delicta mino- ri sacerdoti potestate sup his habēdi con- fitenda. **Q**uinto q̄ nullus iniunctā pe- nitentiā recipē deb̄z nisi quā p̄ficerē vo- luerit. quā et celare tenet vna cū alijs a cō- fessore platis/ aut interrogat̄ nisi forsan quod absit idē cōfessor confitentē verbis aliquib⁹ ad malum inducere vellet. **S**e pro q̄ si grande quid alicui restituēdū sit. tis ignorēt cui debet restituī. vel etiam si votorū cōmunitatio aut relaxatio facienda sit. cōsulatur p̄relat⁹ supior vel alius hōx potestate habēs/ non tñ sacerdos iserior. **S**eptimo q̄ sup p̄ctis in generali su- gis muneratis/ si casus speciales occur- rant/ vel numer⁹ delictorū tenet hoc cōfi- tens explicare. tūc presertim quādo p̄ticu- laritas casus vel numerus specialem ha- beret annexā maliciam mortale. vt cū q̄s decem francos abstulit paupi/ vxorē et fi- lios habēti/ vel in loco sacro grauius pec- catū est q̄ furtū precise in generali cōmi- sisse. Et pariformiter in alijs casibus/ p̄ti- cularitas exp̄matur. put confess̄ memi- nerit fm beneplacitū cōfessoris. omissis circūstātib⁹ alijs ad peccati grauitatē im- ptinentib⁹. **O**ctavo q̄ si p̄sona cōfites- in peccādi p̄posito p̄seuerat/ vel de nouo peccatū iterare dispositus. aut q̄ ablatum alteri/ fm facultatē suam nō vult dimitte- re vel restituere. aut q̄ a carnali p̄tō luxu riercusat abstinere. vel q̄ nocēdi iniquū p̄positū retineret. nullus hanc p̄sonā a pcc- catis confessis potest aut deb̄z absoluere. quāq̄ tali p̄sonē salubriter cōsulat vt bo- na q̄ poterit interi p̄ficiat quatin⁹ eā de⁹ in viam rectā dignēt̄ illustrare. **P**ono noteq̄ p̄ctū quodlibet cāto peius ac de- terius est. quāto plurib⁹ intulit nocumē- tum p̄opere si quis fuerit alteri⁹ ruine causa et occasio. vt innocētes p̄sertim iu- uenes aut puellas suo cōsilio. hortatu vt alio quoniam modo solicitādo ad peccatū agat hui⁹ rei districtā penitentiā. et p̄curet deceptorū a se correctōem. aut emēdatiō- nem. totis virib⁹ procurādo et p̄ se et alios eos ad viā veritatis et sanā doctrinā redu- cendo. **I**n hoc enī cōsistit portio p̄cipa- lis sue satissactōis et penitentiā. **D**ecio q̄ si quis post cōscientie sue examinatōes diligēte. ip̄e peccatorū quorundā etiam mortalium a se cōmissorū nō reminiscatur.

tunc p̄ solam generale confessionē de ip- sis absq̄ alia speciali saluabit. si tamē ea prius oblita/ postmodū ad memorā re- dierint/ ea specialiter certis tempe et loco cōfiteri tenet. Quia in re p̄iculōsum est cō- missorū a se delictorū mortalium/ per negli- gentiā atq̄ desidiā immemorē fieri.

Cōfessione.

Forma absolutōis sufficiens et req̄sita pro p̄tō de quib⁹ p̄fes- sor int̄edit et potest absoluere/ cōfiteſt̄. Ego absolu te a pec- catis tuis. In noīe patris et filij et spūſſan- ci. Amē. Et si cōfessio fiat de excōicatiōe tantummodo. dicā sic. Ego absolu te ab excōicatione tua. In noīe patris et filij et spūſſci. Amē. Et si cū hoc fiat absolutio de peccato ppter quod lata est excōicatio/ vel de alijs addatur forma prior. Additō- nes quedā alie conditōnales aut inuolu- te tutius dimit̄t̄ur.

Tertia pars huius

Sopsculi de cōscientia mortis. Veraces fidelesq; amici cu- iuspiā egroti/ curam diligenter agant/ pro ipsius vita corporali fragili et defectibili conseruāda. exigunt a nobis multo fortius deus et charitas p̄ salutē sua spirituali solicitudinem gerere specialem. In hac enim extrema mortis necessitate/ fidelis probat̄ amicus. Quip- pe nullum est opus misericordie maius sive cōmodosius. quod et tanti apud de- um meriti et amplioris frequēter estima- tur/ quēadmodum p̄sonē nostri saluato- ris Iesu Christi si in terris nobiscū dege- ret/ impensum seruitium corpale. Quam obrem cura fuit presenti scripto cōpone re breuem quēdam exhortatiōis modū habendū circa eos qui sunt in mortis ar- ticulo cōstituti. valētem etiā generaliter omnibus catholicis ad artem et noticiam benemoriendi cōquirendam. **C**onti- net autē hoc opuscolum breue/ quatuor particulas. scilicet exhortatiōes. interro- gatiōes. oratiōes. et obseruatiōes

H / Prima pars cōtinet q̄tuor ex- horatiōes. / Prima est. Dice dilecte aut dilecta. Cōsidera nosoēs ſbiectos ee potēti manui